[image: image1.jpg]

                Администрация

         муниципального района

                  Сергиевский

            Самарской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «___» _____ 2020 г.

                      № ___
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Сергиевский № 1470 от 14.12.2017 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Олимп» муниципального района Сергиевский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального района Сергиевский в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального района Сергиевский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Сергиевский № 1470 от 14.12.2017 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Олимп» муниципального района Сергиевский Самарской области» (далее –Положение) следующего содержания:
1.1.Пункт 5.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«доплата за сложность и напряженность работы».
1.2. Положение дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

 «5.9. Доплата за сложность и напряженность работы устанавливается не более чем на один календарный год в размере  4%  от должностного оклада».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Сергиевский Самарской области Зеленину С.Н.
Глава муниципального района

Сергиевский                                                                                                А.А. Веселов
Л.Н. Лукьянова